## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Перечень информации о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл, размещаемой на официальном сайте Государственного Собрания Республики Марий Эл"

Государственного Проект постановления Собрания Республики Марий Эл разработан в связи с принятием Закона Республики Марий Эл от 2 мая 2023 года № 17-3 "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл по достоверностью контролю за сведений 0 доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Данным Законом Республики Марий Эл в соответствии с Федеральным законом от 6 февраля 2023 года № 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" установлено, что на официальном сайте Собрания Республики Марий Государственного Эл в информационнотелекоммуникационной сети "Интернет" размещается обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Государственного Собрания Республики Марий Эл обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

В связи с этим предлагается в разделе V Перечня информации Государственного о деятельности Собрания Республики Марий размещаемой на официальном сайте Государственного Собрания Республики Марий Эл, утвержденном Постановлением Государственного Собрания Республики Марий Эл от 25 июля 2019 года № 711-П "Об обеспечении доступа к информации о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл", графу 2 позиции 5.11 изложить в новой редакции: "Обобщенная исполнении (ненадлежащем об исполнении) Государственного Собрания Республики Марий Эл обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера".

По результатам антикоррупционной экспертизы проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл коррупциогенных факторов не выявлено.

Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству